
「浦高だより」はカラー版で浦河高校ホームページからもご覧いただけます。（http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

北海道浦河高等学校 
（全日制 総合学科） 

〒057-0006 浦河郡浦河町東町かしわ 1-5-1 

TEL：(0146)22-3041 FAX：(0146)22-2814 

URL：http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/ 

今を輝け、君の未来へ 第 88 号（令和 3 年 7 月 14 日発行） 

 

オンラインで広がる・繋がる 

 オンライン授業や分散登校を終えて、６月からは通常登校となりましたが、オンラインを

利用した取り組みは今もまだ続けています。オンライン活動が活発になったことで普段では

繋がることが難しい遠隔地とも連携をとり様々なことに挑戦しています。 

 

 広域地域連携プログラムでは高知県の佐川高校と北海道の斜里高校と連携し、それぞれの

地域の魅力的なものについて交流を行い、浦河高校からは PATISSERIE ラピラータ様のステ

ィックパウンドケーキ「うらパウ」や梅月堂手取菓子舗様のパイ菓子「日高山脈」の紹介を

行いました。各地の商品の一部を学校祭や地域の行事などの機会を用いて販売予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 また、オンラインでの進学講習では「画面

共有で自分の好きなように拡大・縮小ができ

るから見やすい」「友達もやっている様子が

見えるから一人で勉強をするよりやりやす

い」などの声もありました。 

 

 一方で、「教室で受けた方が家で勉強する 

よりも集中できる」との声もありました。 

 オン・オフラインそれぞれの良さを利用しながら今後も教育活動を進めて参ります。 

広域地域連携 打ち合わせ 広域地域連携 商品紹介 

オンライン講習 数学 



「浦高だより」はカラー版で浦河高校ホームページからもご覧いただけます。（http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/） 

 

 

 

 

 ６月２６日から苫小牧市とましんスタジアムで開催されました「第 103回全国高等学校野球選手権大会南北海

道大会室蘭支部予選」に、本校野球部も出場しました。選手たちは日頃の練習の成果を発揮し、支部決勝戦に勝

ち進みました。 

 ７月３日（土）の決勝戦では、本校有志生徒による応援も行われました。 

 北海道栄高校を相手に結果は０－６で敗退しましたが、選手たちは力の限りを尽くし、応援していた生徒らに

勇気をくれました。大会出場に関わり、多くのご協力、ご声援をいただいた保護者・地域の皆様に、この場を借

りて心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 本校では勤労観の育成や働く上での探究的な視点を身につけるため、インターンシップを実施しています。今

年も多くの事業所の方々のお世話になりますので、よろしくお願いします。 

 それに先立ち、株式会社マイナビの斉藤様より「サプライチェーン」と「イノベーション思考」についての講

演をしていただきました。仕事同士の繋がりや多様な仕事の見方・考え方を広げることで活かされる社会の仕組

みを学びました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ９月１０日（金）にオープンスクール（一日体験入学）を開催いたします。浦河高校の魅力を知っていただけ

るよう様々な企画を用意してお待ちしています。詳細は学校ＨＰに掲載しますので、ご覧ください。 

野球部 決勝進出！ 

インターンシップに向けて 

オープンスクールのお知らせ（中学３年生の皆さんへ） 

放送局 オンライン大会へ 


